
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

503Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLII

~ 
BetirilãdoPlauí 
~OPJMQf:OEl0009 

ld:10EFOEE762EC2C93 .,,.,.,,., .,... LQ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 008/2021 
Processo Administrativo nº 052/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUi, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de 
Preços N .º 008/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº 
008/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 052/2021, que tem por objeto a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, CONFORME 
CONVtNIO SICONV Nº 89S877/2019 E PROPOSTA SICONV Nº 036691/2019, que 
declarou vencedora do certame a licitante EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA 
EIRELI - ME, Inscrita no CNP.J sob o nº 21.8S0.903/0001-31, por ter apresentado menor 
preço para o objeto constante no edital e por ter apresentado todas as documentações exigidas 
no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação. 

Betânia do Piauí (PI), 28 de Outubro de 2021 . 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:030ES833BB882AF7 

Estado do Piaui 
MUNICÍPIO DE PIRIPIRI 

CÂMARA MUNICIPAL OE PIRIPIRI 
CNPJ Nº 08 618 519/0001-40 

PORTARIA Nº 48, de 03 de novembro de 2021 . 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, Estado do Piauí, Sr. 

Alan Teixeira Osório. no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 28, inciso XX, 

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Piripiri-PI e art. 26, inciso li, da Lei Orgânica 

Municipal de Piripiri-PI, do Edital de Concurso Público nº 01/2016 da Câmara Municipal de 

Piripiri, publicado no Diário Oficial dos Municípios, edição MMMV, Páginas 30 a 37, de 13 de 

janeiro de 2016, bem como a homologação do resultado final do referido Concurso Público, 

publicada no Diário Oficial dos Municípios, edição MMMLXVII, Página 07, de 15 de abril de 

2016, e a decisão limínar proferida nos autos do processo nº 0802986-79.2021 .8.18.0033, 

em tramite na 3ª Vara da Comarca de Piripiri - Piauí, RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, sub judice, nos termos do art. 37, inciso 11, da Constituição 

Federal de 1988, combinado com a Lei Municipal nº 512, de 24 de outubro de 2005, a Sra. 

MARIA ELIZANGELA OE SOUSA, portadora do CPF nº 038.576.963-62 e RG nº 2.885.762 

SSP/PI , residente na Rua Adelaide Magalhães, nº 775. Bairro Califórnia, Capitão de 

Campos, CEP: 64.270-000, aprovada em 6ª colocação, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo originário de AGENTE ADMINISTRATIVO, Nivel "I", Referencia "B", do Quadro de 

Pessoal da Câmara Municipal de Piripiri . Estado do Piauí, criado pela Lei Complementar 

Municipal nº 10 de 04 de novembro de 2015. publicada no Diário Oficial dos Municípios. 

edição MMCMLIX, Páginas 75 a 80, de 05 de novembro de 2015, com lotação na sede da 

Câmara Municipal de Piripiri-PI , e carga horária de 30(trinta) horas semanais. 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em 

vigor na data de sua assinatura. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Piripiri - Piaul, 03 de novembro~ 2021 . 

~~ L-
Vereador ALAN TEIXEIRA OSÓRIO 

Presidente da Câmara Municipal de Piripiri 

CPF nº 016.326.513-51 

ld:167C24C8D9142AF2 

. . 
. 

........ "-,._ 
-..-'-""-· 

Estado do Piauí 
MUNICÍPIO DE PIRIPIRI 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
CNPJ Nº 08.618.519/0001-40 

TERMO DE POSSE PARA CARGO EFETIVO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI. Estado do 

Piaui , Sr. Alan Teixeira Osório, no uso de suas atribuições Legais e Regimentais, 

EMPOSSA, $Ub judic:e, a Servidora MARIA ELIZANGELA DE SOUSA, portadora 

do CPF nº 038.576.963-62 e RG nº 2.885.762 SSP/PI, residente na Rua Adelaide 

Magalhaes, nº 775, Bairro Califórnia, Capitão de Campos, CEP: 64.270-000, 

nomeada pela Portaria nº 48, de 03 de novembro de 2021, para exercer o cargo 

efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Nível "I", Referencia "B", do Quadro de 

Pessoal da Câmara Municipal de Piripiri, criado pela Lei Complementar Municipal nº 

10 de 04 de novembro de 2015, publicada no Diário Oficial dos Municlpios, edição 

MMCMLIX, Páginas 75 a 80, de 05 de novembro de 2015, em decorrência de sua 

aprovação no Concurso Público nº 01/2016 da Câmara Municipal de Piripiri e da 

decisão liminar proferida nos autos do processo nº 0802986-79.2021 .8.18.0033, em 

tramite na 31 Vara da Comarca de Piripiri - Piaul. 

A servidora apresentou os documentos comprobatórios para investidura 

do cargo e prestou compromisso de fielmente cumprir as atribuições, direitos, 

deveres e responsabilidades das funções do cargo para o qual foi aprovado, que 

estão previstas no Anexo 1, da Lei Complementar Municipal nº 10 de 04 de 

novembro de 2015, publicada no Diário Oficial dos Municípios, edição MMCMLIX, 

Páginas 75 a 80, de 05 de novembro de 2015. 

Piripiri - Piauí, 03 de novembro de 2021 . 

Vereador ALAN TEIXEIRA OSÓRIO 

Presidente da Câmara Municipal de Piripiri 

CPF nº 016.326.513-51 

,Íkwii ltig,1(ln~ do S&•/1 q 
MARIA ELIZANGELA DE SOUSA 

CPF nº 038.576.963-62 

Servidora empossada 

ld :OF 8BC96F056226EA 

ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

A VISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 

•m 
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM ADJUDICAÇÃO POR 
ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL PREPARO FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE 
REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHA). PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
ABERTURA DA SESSÃO: 18 de Novembro de 2021. HORÁRIO: às 09:30 horas. 
LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Site do 
Portal de Compras Publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Portal da Transparência 
deste Município. Mais informações no e-mail da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Campo Maior - PI licitacaopmcm202l@gmail.com. 
TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 às 13 :30 horas. a partir da data de publicação deste aviso. 

Campo Maior - PI. 03 de Novembro de 2021. 

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO 
Pregoeiro do Município de Campo Maior - PI 


